DANA PENSIUN JASA RAHARJA
PROGRAM PENSIUN MANFAAT PASTI
LAPORAN ASET NETO
31 DESEMBER 2024

Keterangan

2024

2023

INVESTASI (Nilai Wajar)
Surat Berharga Negara
Deposito on call
Deposito Berjangka
Saham
Obligasi
Reksadana
Sukuk
Penempatan Langsung
Tanah
Bangunan
Total Investasi
ASET LANCAR DI LUAR INVESTASI
Kas dan Bank
Piutang luran
luran Normal Pemberi Kerja
luran Normal Peserta
luran Tambahan
Uang Muka THT
Beban Dibayar Dimuka
Piutang Investasi
Piutang Hasil Investasi
Piutang Lainnya
Total Aset Lancar Diluar Investasi
ASET OPERASIONAL ( Nilai Buku )
Kendaraan
Peralatan Komputer
Peralatan Kantor
Total Aset Operasional
ASET LAIN-LAIN
Beban Ditangguhkan
ASET TERSEDIA
LIABILITAS
LIABILITAS DILUAR NILAI KINI AKTUARIAL
Utang Manfaat Pensiun Jatuh Tempo
Utang Investasi
Pendapatan Diterima Di Muka
Beban yang Masih Harus Dibayar
Liabilitas Lain
Total Liabilitas DiLuar Nilai Kini Aktuarial
ASET NETO

751.735.748.653
10.000.000.000
60.900.000.000
71.229.100.560
479.912.406.620
34.957.407.015
58.082.486.840
24.090.323.000
166.883.800.000
51.929.300.000

630.848.582.164

86.650.000.000
45.891.833.200
527.306.123.790
34.935.612.405
72.117.252.500
14.992.983.938
162.700.800.000
36.789.400.000

1.709.720.572.688

1.612.232.587.997

4.355.962.381

14.215.000
253.188.218

17.003.011.118
19.054.888

4.492.557.472

14.215.000
284.923.160
5.188.453.250
17.489.756.867

21.645.431.605

27.469.905.749

156.989.024
134.807.146
829.348.642

221.000.132
138.427.251
1.046.515.855

1.121.144.812

1.405.943.238

204.534.746

411.188.563

1.732.691.683.851

1.641.519.625.546

3.707.767
1.948.306.500
111.926.835
3.733.121.064
4.283.376.593

252.424.350

328.498.718
7.308.233.321
3.621.677.174

10.080.438.759

11.510.833.563

1.722.611.245.092

1.630.008.791.983




DANA PENSIUN JASA RAHARJA
PROGRAM PENSIUN MANFAAT PASTI
LAPORAN PERUBAHAN ASET NETO
31 DESEMBER 2024

Keterangan

2024

2023

PENAMBAHAN :
Pendapatan Investasi
Bunga/Bagi Hasll
Dividen
Sewa
Laba (Rugi) Pelepasan Investasi
Pendapatan Investasi Lainnya
Total Pendapatan Investasi

Peningkatan (Penurunan) Nilai Investasi
luran Jatuh Tempo :
luran Normal Pemberi Kerja
luran Normal Peserta
luran Tambahan
Pendapatan di Luar Investasi
Jumlah Penambahan

PENGURANGAN :

Beban Investasi

Beban Operasional

Beban di Luar Investasi dan Operasional

Pembayaran Manfaat Pensiun

Pembayaran Tunjangan Hari Tua

Pembayaran Dana Santunan Kesehatan

Pembayara Dana Santunan Kematian

Pembayara Sumbangan Hari Raya

Pajak Penghasilan

Imbalan Paska Kerja L/R Aktuarial
Jumlah Pengurangan

KENAIKAN (PENURUNAN) ASET NETO
ASET NETO AWAL PERIODE
ASET NETO AKHIR PERIODE

109.093.044.137
5.245.137.300
6.671.157.799
10.392.596.880
150.000.000

100.092.363.116
3.937.813.563
6.414.618.519
12.759.996.481
150.000.000

131.551.936.116

123.354.791.679

(15.730.874.603)

44.372.331.779
4.834.301.600
47.555.155.283
610.860.413

10.708.287.423

33.088.871.455
4.816.081.337
45.584.436.024
826.321.412

213.193.710.588

218.378.789.329

(4.770.573.429)
(17.523.178.248)
(66.183.298)
(79.005.680.335)
(6.665.135.052)
(6.440.117.991)
(461.613.065)
(5.281.484.960)
(392.271.220)
14.980.119

(5.093.435.136)
(18.492.084.530)
(65.976.703)
(75.532.236.345)
(4.778.017.182)
(6.540.910.504)
(448.257.000)
(4.947.329.916)
(46.923.580)
(50.418.074)

(120.591.257.479)

(115.995.588.970)

92.602.453.109
1.630.008.791.983

102.383.200.359
1.527.625.591.624

1.722.611.245.092

1.630.008.791.983




DANA PENSIUN JASA RAHARJA
PROGRAM PENSIUN MANFAAT PASTI
PERHITUNGAN HASIL USAHA
31 DESEMBER 2024

Keterangan

2024

2023

PENDAPATAN INVESTASI
Bunga/ Bagi Hasil
Dividen
Sewa
Laba (Rugi) Pelepasan Investasi
Pendapatan Investasi Lainnya
Total Pendapatan Investasi

BEBAN INVESTASI
Beban Transaksi
Beban Penyusutan Bangunan
Pajak PBB, Reklame & Perijinan
Beban Kustodian
Beban Marketing
Beban Asuransi Gedung
Investasi Lainnya
Total Beban Investasi

HASIL USAHA INVESTASI

BEBAN OPERASIONAL
Gaji Karyawan, Pengurus & Dewan Pengawas
Beban Kantor
Beban Pemeliharaan
Beban Penyusutan Aset Operasional
Beban Jasa Pihak ke Tiga
Beban Operasional Lainnya
Total Beban Operasional

PENDAPATAN DAN BEBAN LAIN-LAIN
Pendapatan Lain di Luar Investasi
Beban Lain di Luar Investasi dan Operasional
Total Pendapatan dan Beban Lain-lain

HASIL USAHA SEBELUM PAJAK
PAJAK PENGHASILAN
HASIL USAHA SETELAH PAJAK

109.093.044.137
5.245.137.300
6.671.157.799
10.392.596.880
150.000.000

100.092.363.116
3.937.813.563
6.414.618.519
12.759.996.481
150.000.000

131.551.936.116

123.354.791.679

(37.598.592)
(3.135.374.081)
(635.886.507)
(288.219.806)
(252.012.214)
(122.668.966)
(298.813.263)

(2.402.500)
(3.494.254.064)
(612.007.682)
(272.113.756)
(322.994.397)
(212.904.128)
(176.758.609)

(4.770.573.429)

(5.093.435.136)

126.781.362.687

118.261.356.543

(12.598.141.783)
(1.974.589.638)
(929.085.695)
(371.879.507)
(406.480.000)
(1.243.001.625)

(13.444.106.745)
(2.025.688.274)
(1.227.884.916)

(299.245.610)
(242.757.000)
(1.252.401.985)

(17.523.178.248)

(18.492.084.530)

610.860.412 826.321.412
(66.183.298) (65.976.703)
544.677.114 760.344.709

109.802.861.554

100.529.616.722

(392.271.220)

(46.923.580)

109.410.590.334

100.482.693.142




